
 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 3 

 

EDITAL PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023 
 

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital 01/2023, devidamente instituída pela Portaria nº 182, de 14/06/2023, para a 

contratação de Profissionais para atuarem no Cargo de Educador, lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos da Lei 

1516/2023 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Publicar  ERRATA quanto ao Edital Preliminar de Classificação do Processo Seletivo Simplificado 01/2023, em razão da pontuação e 

classificação da candidata FLORISLÉIA SANTOS OLIVEIRA, a qual possui 12 e não 4 pontos de títulos, devidamente comprovados na 

documentação apresentada em recurso interposto. 

 

Art. 2º. Com a ERRATA o resultado preliminar de classificação dos candidatos inscritos e com as inscrições deferidas para o Processo 

Seletivo Simplificado – PSS 01/2023 para a contratação temporária de Educador pós análise de recurso, passa a ser o seguinte: 

 

Classific

ação 

Nome Inscrição nº RG Data de 

Nascimento 

Pontos/Títulos 

1º JÉSSICA MORAES BAEZA 34/2023 10.495.431-6 11/12/1991 15 

2º FLORISLEIA SANTOS OLIVEIRA 15/2023 9.519.483-4 19/04/1982 12 

3º ANA PAULA APARECIDA PINHEIRO DA SILVA 27/2023 12.502.549-8 07/11/1995 10 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 2 de 3 

 

4º RENATA MONTEIRO DE OLIVEIRA 33/2023 12.501.992-7 13/11/1996 10 

5º MARIA EDUARDA PATROCÍNIO ZEFERINO 31/2023 14.852.807-1 05/05/2001 10 

6º NILZA MARIA BATISTA DE SOUZA FERREIRA 019/2023 29.175.535-5 11/12/1973 04 

7º. MARIANE MARTINS GABRIEL SILVA 10/2023 12.564.797-9 02/06/1990 04 

8º NEUZA FERREIRA DOS SANTOS RODRIGUES 12/2023 8.961.435-0 12/02/1974 0 

9º ROSELI MARIA LEONARDO DA SILVA 08/2023 36.192.179-2 12/06/1975 0 

10º MARCOS ALVES DE MELO 13/2023 7.340.314-6 01/01/1978 0 

11º JANAINA LADEIRA DA SILVA 09/2023 8.478.883-0 22/03/1979 0 

12º BEATRIZ LUZ GONÇALVES DA SILVA 38/2023 12.314.464-3 24/10/1980 0 

13º ELIANE APARECIDA CAMPOS 02/2023 8.473.774-7 19/11/1980 0 

14º CLAUDETE DE ALMEIDA BRUNINHA 21/2023 8.698.053-3 16/05/1983 0 

15º ROMESSA DA SILVA 35/2023 10.681.278-0 01/06/1985 0 

16º ANDRESA FRANCISCA MARTINS 017/2023 9.984.775-1 10/07/1985 0 

17º MARLI APARECIDA BESERRA DA SILVA 20/2023 9.170.210-0 17/10/1985 0 

18º VIVIANE ALVES DE MOURA MACHADO 26/2023 9.642.762-0 29/08/1987 0 

19º VALDINEIA FERREIRA DOS SANTOS PINHEIRO 23/2023 9.993.011-0 02/06/1988 0 

20º CARINA CHRYSTINE PEREIRA DOS ANJOS 03/2023 12.308.613-9 25/06/1989 0 

21º GRACIELE DE OLIVEIRA PARANHOS DA SILVA 28/2023 12.386.710-6 10/12/1991 0 

22º LINDALVA FERREIRA DA SILVA SASSO 25/2023 13.132.161-9 05/02/1992 0 

23º MICHAELLA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 37/2023 16.133.639-4 24/06/1992 0 

24º KEYLLA DE ALMEIDA CASTRO GARCIA 07/2023 12.517.077-1 20/11/1993 0 

25º SUELEN CRISTINA DOS SANTOS 04/2023 15.970.900-0 23/11/1994 0 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 3 de 3 

 

26º ISABELA DE SOUZA CHANAN BUSQUINI 30/2023 10.681.105-9 17/04/1995 0 

27º PATRÍCIA FERREIRA DE CAMPOS 022/2023 14.010.577-5 25/01/1997 0 

28º NAYARA BARBARA SIQUEIRA CHANAN 36/2023 12.425.138-9 29/06/1997 0 

29º ELISIANE CRISTINA GOMES FUJIYAMA 

 

11/2023 16.176.187-7 16/01/1999 0 

30º NICOLLY CHANAN 05/2023 13.139.493-4 22/06/1999 0 

31º ISABELA LUCAS SILVA 29/2023 14.003.051-1 06/04/2000 0 

32º VERONICA ALMEIDA DA SILVA PINTO 06/2023 14.120.166-2 22/11/2000 0 

33º ALINE NEVES DOS SANTOS 018/2023 14.717.334-2 06/12/2001 0 

34º MARCIA PRESTES DA SILVA 16/2023 15.381.489-9 13/03/2003 0 

35º MAYARA PEREIRA DE OLIVEIRA 24/2023 15.163.828-7 16/01/2004 0 

 

Art. 3º - Os candidatos interessados em interpor recurso quanto ao presente Edital deverão fazê-lo conforme Edital de Abertura nº. 01/2023 

Art. 4º. Este Edital entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 21 de julho de 2023. 

ROSELAINE DAS DORES NOGUEIRA 

Presidente da Comissão 

 

FERNANDA GRASIELLA RAMOS SOARES                                           CRISTINA SEIDLER 

                                                                              Membro                                                                            Membro 

 


